ПРОТОКОЛ НА УЧЕНИЦИ

во учебната 2020/2021 година
· Ученикот испратен од родителот,  влегува во назначениот влез на училиштето

· За ученикот со посебни образовни потреби дозволен е влез со родителот/старателот/образовниот или личен  аистент со задолжително носење на маска/прекривка на лицето
· Пред влезот од училиштето,  ученикот ги дезинфекцира обувките и рацете со дезинфекционо средство
· Ученикот  при влегување во училиште и за време на престојот во училиште задолжително треба да ја почитува мерката за физичка дистанца од најмалку 1,5 метар 
· Ученикот додека е во училиште треба да носи заштитна маска/покривка на лице, освен кога е на отворено во училишниот двор, со одржување на препорачаната дистанца
· Ученикот во училиште доаѓа со измерена  температура во домашни услови
· Во случај на покачена телесна температура (над 37,4°),  ученикот не смее да доаѓа во училиште 
· Ученикот  со знаци на други заразни болести исто така не смее да доаѓа на училиште
· Ученикот не смее да се поздравува со физички контакт со другите ученици
· Во тоалетите ученикот треба да ја запазува физичката  дистанца. Ученикот треба да чека надвор од тоалетот додека излезе ученикот кој е внатре 

· Учениците ги мијат рацете пред и по јадење, пред и по употреба на тоалет, пред и по доаѓање од надвор и кога рацете изгледаат валкани

· Ученикот носи оброк/храна од дома . Оброкот треба да биде соодветно спакуван или готов производ
· Ученикот  оброкот го консумира во училницата во која се реализира настава и само тогаш може да ја отстрани маската/прекривката од лице 
· Во училиштето ученикот се движи еднонасочно низ просториите на училиштето
· Ученикот во соблекувалните  контролирано треба да излегува и влегува
· Спортската сала, библиотеката и другите простории во училиштето, ученикот ја користи само со својата паралелка/група
· При преминувањето низ заедничките простории , ученикот поминува со својата паралелка во исто време, додека учениците од другите паралелки го чекаат својот ред, притоа треба да не ги допира површини или предмети во просторот каде се движи
· Ако ученикот развие симптоми на КОВИД-19 додека е во училиште, се изолира во посебна просторија со задолжително носење на заштитна маска/прекривка се до доаѓање на неговиот родител
· Доколку се потврди дека ученикот е заболен од КОВИД -  19, го следи протоколот од Министерството за здравство
11.09.2020                                                                                                      Директор

Скопје                                                                                                        -----------------

                                                                                                                 Јовица Остојиќ
2

